
UBND THỊ TRẤN TÂN KHAI
BAN TCTH PCTP, TNXH
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Số:       /KH-BTCTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Tân Khai, ngày      tháng 8 năm 2024 

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

tại thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản năm 2024

Thực  hiện  Kế  hoạch  số:  200/KH-BCĐ ngày  11/7/2024  của  Ban  chỉ  đạo
Phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc huyện Hớn Quản về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ
quốc” năm 2024. Ban Tổ chức thực hiện Phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và
Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thị trấn Tân Khai (gọi tắt là
BTCTH PCTP, TNXH & XDPT TDBVANTQ) ban hành Kế hoạch tổ chức điểm
“Ngày hội” tại thị trấn Tân Khai, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng

cao ý thức của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thị xã đối
với nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội; phát huy vai
trò người có uy tín trong các dòng họ, tôn giáo, dân tộc trong việc đưa chủ trương,
đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước đến với con cháu trong
họ tộc, tín đồ tôn giáo, đồng bào dân tộc thiểu số được thực hiện đúng đắn, hiệu
quả hơn.

2. Ngày hội là dịp để tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có
cách làm hay sáng tạo cần được nhân rộng trong phong trào toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc địa bàn cơ sở, phát động khí thế thi đua sôi nổi nhằm tiếp tục nâng
cao việc đấu tranh phòng, chống tội phạm bảo vệ an ninh Tổ quốc trong lòng nhân
dân đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ phát triển kinh tế trong tình hình mới.

3. Việc tổ chức điểm “Ngày hội” tại thị trấn Tân Khai phải sôi nổi, cuốn hút,
thiết thực, hiệu quả, thực sự ý nghĩa.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian tổ chức: 01 buổi chiều (Dự kiến ngày 12/8/2024, thời gian cụ

thể sẽ có thông báo trong lịch làm việc của BTV Đảng ủy, UBND thị trấn).
2. Địa điểm tổ chức: Tại khuôn viên UBND thị trấn Tân Khai, huyện Hớn

Quản, tỉnh Bình Phước.
3. Thành phần tham dự
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- Mời lãnh đạo Công an tỉnh
- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; thành

viên BCĐ PCTP, TNXH & XDPT TDBVANTQ huyện.
- Đại diện lãnh đạo Công an các huyện, chỉ huy các Đội nghiệp vụ Công an

huyện.
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thị trấn; thành viên

Ban tổ chức thực hiện PCTP, TNXH & XDPT TDBVANTQ thị trấn.
- Đại diện chỉ huy Công an các xã; CBCS Công an thị  trấn; Tổ Bảo vệ

ANTT ở cơ sở thị trấn Tân Khai.
- Bí thư Chi bộ, Trưởng các khu phố, người có uy tín, già làng, người đứng

đầu các cơ sở tôn giáo ở thị trấn Tân Khai.
- Quần chúng Nhân dân tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc trên địa thị trấn và các cá tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng.
III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG NGÀY HỘI TOÀN DÂN

BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC
1. Phần lễ
- Chương trình phần lễ gồm:
+ Ổn định tổ chức (Đ/c Trúc);
+ Văn nghệ chào mừng (Đ/c Trúc);
+ Chào cờ (Công an thị trấn);
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông báo Chương trình phần lễ (Đ/c

Trúc);
+ Diễn văn ôn lại vị trí, tầm quan trọng của “Ngày hội” (MTTQ thị trấn); 
+ Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc trên địa bàn thị trấn Tân Khai thời gian qua (Lãnh đạo UBND thị trấn Tân
Khai);

+ Tham luận (Công an thị trấn)
+ Ký kết Giao ước thi đua (Công an thị trấn);
+ Công bố các Quyết định và trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (CC.Văn phòng –
Thống kê thị trấn);

+ Đại biểu cấp trên phát biểu 
+ Phát biểu đáp từ và tuyên bố kết thúc phần lễ (Lãnh đạo UBND thị trấn);
+ Chụp ảnh lưu niệm với đại biểu tham dự Ngày hội.
2. Phần hội
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- Các hoạt động văn hóa – văn nghệ, thể dục – thể thao và các trò chơi dân
gian theo chủ đề vận động toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc mang đậm
màu sắc truyền thống của các dân tộc, tôn giáo…

3. Nội dung ma két phần lễ và phần hội Ngày hội

BCĐ PCTP, TNXH VÀ XÂY DỰNG 
PHONG TRÀO TOÀN DÂN BVATTQ HUYỆN HỚN QUẢN

BAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN PCTP, TNXH VÀ XÂY DỰNG 
PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 

THỊ TRẤN TÂN KHAI

NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 
NĂM 2024

Tân Khai, ngày  12 tháng 8 năm 2024     

IV. KHEN THƯỞNG
Trên cơ sở hướng dẫn của Công an huyện về khen thưởng trong phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Công an thị trấn chủ trì, phối hợp Công chức Văn
phòng – Thống kê chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc để biểu dương tại  Ngày hội (số lượng khen
thưởng gồm: 02 tập thể, 05 cá nhân).

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Về chuẩn bị tham luận tại ngày hội.
- MTTQVN thị trấn: Những bài học kinh nghiệm trong công tác phối hợp

triển khai, xây dựng mô hình “Tuyến đường đèn đường, thùng rác, camera an ninh”
trên địa bàn thị trấn.

- Hội LHPN thị trấn: Công tác phối hợp tuyền truyền pháp luật đối với hội
viên và công tác vận động nhân dân tham gia bảo hiểm ý tế theo chỉ tiêu của Nghị
quyết Đảng bộ thị trấn, tồn tại, khó khăn, vướng mắc, đề xuất kiến nghị.

- Câu lạc bộ phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội thị trấn Tân Khai:
Công tác phối hợp với lực lượng Công an trong công tác tuần tra, xử lý, bắt giữ các
loại tội phạm trong thời gian qua, những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất
và bài học kinh nghiệm.

- Khu phố Tàu Ô: Hiệu quả từ công tác vận động tuyên truyền toàn dân
tham gia phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc trên địa bàn khu phố.

2. Nội dung tổ chức phần hội
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- Giao Đoàn thanh niên thị trấn, Công chức Văn hóa – Thông tin thị trấn chủ
động xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức các môn kéo co, nhảy bao bố, bịt
mắt đập heo đất.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị  Chủ tịch UBMTTQ Việt  Nam thị  trấn phối  hợp  các  ban,

ngành, đoàn thể có liên quan chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức thành viên phối hợp tổ
chức điểm “Ngày hội”.

2. Đề nghị Công an huyện (Đội Tổng hợp)
Hướng dẫn Công an thị trấn Tân Khai tổ chức thực hiện điểm “Ngày hội” tại

thị trấn Tân Khai; tham mưu bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Công an huyện về
dự phát biểu (nếu có); bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Huyện.

3. Đề nghị Đài Phát thanh – Truyền hình huyện 
- Về tham dự, cử phóng viên viết bài, đưa tin các hoạt động diễn ra trước,

trong thời gian diễn ra “Ngày hội” tại địa bàn thị trấn Tân Khai.
4. Đề nghị Ban thi đua khen thưởng thị trấn
- Phối hợp Công an thị trấn tổ chức trao Quyết định khen thưởng cho các tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức ngày hội được chủ tịch
UBND huyện (nếu có), UBND huyện tặng thưởng

5. Giao Công an thị trấn
- Phối hợp Công chức Văn phòng – Thống kê thẩm định, xét đề nghị Chủ

tịch UBND thị trấn khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc
trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phục vụ biểu dương tại “Ngày
hội”.

- Phối hợp với Công chức Văn hóa và Thông tin, Công chức Tài chính – Kế
toán thị trấn chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để tổ chức điểm “Ngày hội” tại
thị trấn Tân Khai.

- Xây dựng kế hoạch Phối hợp Ban Chỉ huy quân sự thị trấn đảm bảo an
ninh, trật tự, phòng cháy chữa cháy tại điểm tổ chức “Ngày hội”.

- Chủ trì theo dõi, hướng dẫn kiểm tra việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này;
Tổng  hợp  tham  mưu  UBND  thị  trấn  báo  cáo  UBND  huyện,  Công  an  huyện,
Thường trực Đảng ủy, UBND thị thị trấn theo quy định.

6. Ban Chỉ huy quân sự thị trấn
- Phối hợp Công an thị trấn tổ chức bảo vệ an ninh, trật tự tại điểm tổ chức

“Ngày hội”.  
7. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND thị trấn
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- Phối hợp Công an thị trấn theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra và đôn đốc việc
thực hiện Kế hoạch này; thẩm định các văn bản, báo cáo, phát biểu của lãnh đạo thị
trấn.

- Phối hợp Công an thị trấn giúp lãnh đạo UBND thị trấn mời đại biểu cấp
trên về dự; 

- Mời lãnh đạo Huyện Uỷ, UBND huyện, UBMTTQVN huyện; lãnh đạo các
ban, ngành; thành viên BCĐ PCTP, TNXH & XDPT TDBVANTQ huyện. Lãnh
đạo UBND các xã của huyện Hớn Quản tham gia “Ngày hội”.

- Thẩm định, trình Chủ tịch UBND thị trấn khen thưởng cho các tập thể, cá
nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phục
vụ biểu dương tại “Ngày hội”.

- Phối hợp Công an thị trấn thực hiện công tác thi đua khen thưởng đối với
các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức ngày hội diện Chủ tịch
UBND trấn khen thưởng.

9. Công chức Văn hóa và Thông tin
- Chủ trì, phối hợp với Công an thị trấn, Đài Truyền thanh – Truyền hình

huyện tổ chức tuyên truyền về “Ngày hội” tại thị trấn Tân Khai. 
- Tổ chức trang trí, bố trí panô, băng rôn tuyên truyền Ngày hội; tuyên truyền

trên hệ thống loa phát thanh thị trấn và tại các khu phố về nội dung, chương trình
của Ngày hội để vận động Nhân dân đến tham dự.

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn thanh niên, UBND thị trấn tổ chức các hoạt
động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thi đấu thể thao, các trò chơi dân gian trong phần
hội và ít nhất 03 tiết mục văn nghệ tại  phần lễ đảm bảo đúng thời gian, chương
trình đề ra, đề xuất cơ cấu giải thưởng; trang trí khánh tiết, chuẩn bị hệ thống âm
thanh, ánh sáng…. phục vụ tổ chức Ngày hội. 

10. Công chức Tài chính – Kế toán
Phối hợp Công an thị trấn thẩm định, đề xuất kinh phí tổ chức điểm “Ngày

hội”.
11. Đoàn thanh niên
- Phối hợp với Công chức Văn hóa và Thông tin tổ chức các hoạt động giao

lưu văn hóa, văn nghệ, thi đấu thể thao, các trò chơi dân gian đảm bảo đúng thời
gian, chương trình đề ra. 

- Huy động 50 Đoàn viên Thanh niên đến tham gia Ngày hội, các trò chơi
dân gian tại thị trấn Tân Khai.

Căn cứ Kế hoạch này đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và
tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Nếu gặp vấn đề vướng mắc, các đơn vị, địa
phương báo cáo bằng văn bản về UBND thị trấn (qua đồng chí Trần Thị Thu Hồng
– Công chức Văn phòng – Thống kê,) để được hướng dẫn, giải quyết./.
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Nơi nhận:
- UBND huyện (để báo cáo);
- Công an huyện (Đội Tổng hợp);
-Thành  viên  BTC  PCTP,TNXH&XDPT
TDBVANTQ thị trấn;
- Đài Phát thanh thị trấn;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị trấn;
- LĐVP.

TRƯỞNG BAN 

Lê Viết Truyền
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